
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

PORTARIA Nº 757/2023

“Dispõe sobre revogação de nomeação para o cargo Agente Comunitário de Saúde”. 

O  PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS -  ESTADO DO TOCANTINS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais
conferidas no Art. 62 da Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO:  A contratação temporária da Srª. Flavia Azevedo de Cirqueira, para suprir necessidade do
Município; 

CONSIDERANDO: O término da Licença-Maternidade, da servidora Flavia Azevedo de Cirqueira; 

CONSIDERANDO: Que o cargo de Agente Comunitário de Saúde, que ocupava, foi preenchido em virtude da
realização de processo seletivo.    

RESOLVE: 

Art. 1º REVOGAR a nomeação da Srª. FLAVIA AZEVEDO DE CIRQUEIRA, CPF nº xxx.060.451-xxz, para o
cargo de Agente Comunitário de Saúde, admitida através da Portaria nº nº52 de 04 de janeiro de 2021,
publicada no Diário Oficial nº 07 de 18 de janeiro de 2021. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições contrárias. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS, 02 de outubro de 2023. 

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 558/2023, em 03/10/2023 23:15

portaria-n-757-2023-3096.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org

